
Id: 54AD5E51-CCD7-454A-855A-FBC69F2929BE. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XLIV/329/18 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 28 marca 2018 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/363/09 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 31 marca 2009 r. w sprawie 

regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania oraz wypłacania dodatków 

do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość innych świadczeń wynikających ze stosunku 

pracy nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Śmigiel 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.               

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 ze zm.) oraz art. 30 ust. 6 i 6a, art. 34, 

art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 1189 ze 

zm.), Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości 

minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do 

wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (tekst jednolity Dz. U. 

z 2014 r., poz. 416 ze zm.), po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Śmigiel, Rada Miejska Śmigla uchwala, 

co następuje: 

§ 1. 1. W załączniku nr 1 do Uchwały Nr XXXII/363/09 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 31 marca 2009 r. 

w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania oraz wypłacania 

dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za 

godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość innych świadczeń wynikających ze 

stosunku pracy nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Śmigiel, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dyrektora lub wicedyrektora szkoły albo inne 

stanowisko kierownicze przewidziane w statucie szkoły, przysługuje dodatek funkcyjny w wysokości: 

1) dyrektorowi szkoły, zespołu szkół liczącego do 15 oddziałów od 50% do 85% 

2) dyrektorowi szkoły, zespołu szkół liczącego od 16 do 25 oddziałów od 50% do 90% 

3) dyrektorowi szkoły, zespołu szkół liczącego powyżej 25 oddziałów od 50% do 100% 

4) dyrektorowi przedszkola od 50% do 100% 

5) wicedyrektorowi do 70% dodatku funkcyjnego dyrektora 

6) kierownikowi filii, świetlicy do 40% 

7) kierownikowi szkolnego schroniska młodzieżowego do 40%    

wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela stażysty z tytułem zawodowym magistra z przygotowaniem 

pedagogicznym.”; 

2) uchyla się § 7 

2. Pozostałe zapisy uchwały Nr XXXII/363/09 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 31 marca 2009 r. nie ulegają 

zmianie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego.            Przewodniczący 

  Rady Miejskiej Śmigla 

  /-/ Wiesław Kasperski 



Id: 54AD5E51-CCD7-454A-855A-FBC69F2929BE. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XLIV/329/18 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 28 marca 2018 r. 

Proponowana zmiana zasad przyznawania dodatku funkcyjnego osobom kierującym gminnymi placówkami 

oświatowych dotyczy uzależnienie jego wysokości od specyfiki danej placówki tj. od ilości oddziałów w danej 

placówce. W poprzedniej regulacji podstawowym wskaźnikiem była liczba szkół podlegających dyrektorowi. 

Projekt zmian wynika m.in. z faktu zmian organizacyjnych, które miały miejsce w ostatnich czasie oraz analizy 

obecnie funkcjonującej regulacji w przedmiotowej sprawie. Ponadto art. 76 pkt 15 ustawy z dnia 

27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2203) uchylił art. 19 ustawy 

z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 1189 ze zm.) w związku 

z tym aby uporządkować zapisy w regulaminie określającym wysokość stawek i szczegółowe warunki 

przyznawania oraz wypłacania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania 

i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość 

innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Śmigiel uchyla się § 7 dotyczący dodatku za uciążliwość pracy. 


